
NAUDOJIMOSI ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖMIS TAISYKLĖS 
  

Naudodamiesi Žaidimų aikštelėmis, Vaikai privalo laikytis bendrųjų elgesio taisyklių ir draudimų bei 
kiekvienos Žaidimų aikštelės naudojimosi taisyklių. Naudojimosi Žaidimų aikštelėmis taisyklės nustatytos 
siekiant užtikrinti Žaidimų zonoje esančių vaikų saugų ir malonų poilsį.  

 
Draudžiama iš vienos Žaidimų aikštelės nešti joje esančius žaislus ar daiktus į kitą Žaidimų aikštelę. 
Naudojimasis mašinėlėmis:  
 kurios rieda pasispiriant, leidžiama naudotis Vaikams nuo 1 metų iki 12 metų (50 kg); 
 kurios rieda lingavimo principu, leidžiama naudotis Vaikams nuo 3 metų iki 12 metų;  
 leidžiama naudotis 1 mašinėle 1 vaikui vienu metu; 
leidžiama važinėtis tik važinėjimui skirtoje zonoje;  
 privaloma važinėtis atidžiai ir rūpestingai, kad nebūtų atsitrenkta į kitus Lankytojus, sienas ar kitus daiktus. 
 
Bendros taisyklės naudojantis čiuožyklomis visose žaidimų aikštelėse:  
 leidžiama naudotis Vaikams nuo 1 iki 12 metų; 
čiuožiama po vieną ir tik atsisėdus;  
privaloma lipti/nulipti laipteliais į čiuožyklą iš lėto ir atsargiai; 
draudžiama čiuožti, kuomet čiuožyklos pabaigoje nepasitraukę kiti Vaikai;  
griežtai draudžiama šokinėti nuo jų ar čiuožti kitaip nei sėdint; 
griežtai draudžiama lipti čiuožyklomis į viršų. 
  
Bendros taisyklės „kubų baseine“: 
leidžiama naudotis Vaikams nuo 3 iki 10 metų; 
leidžiama naudotis ne daugiau kaip 4 Vaikams vienu metu;  
draudžiama nerti į duobę kūlvirsčiu ar žemyn galva; 
draudžiama šokinėti, atliekant bet kokius triukus ir stačiomis kojomis;  
užsikasti/slėptis po kubais; 
 leidžiama šokti į baseiną tik įsitikinus, jog po kubais nėra kito vaiko ir nėra patraukti kūbai iš dugno; 
  
Naudojimasis  zona „Mūsų augintiniai“: 
leidžiama naudotis Vaikams nuo 3 iki 12 metų;  
griežtai draudžiama maitinti gyvūnus; 
 griežtai draudžiama gąsdinti, liesti, rekauti, trangyti gyvūnų narvus, ar akvariuką;  
griežtai draudžiama bėgioti ir stumdytis prie narvelių ir akvariumo; 
griežtai draudžiama kišti pirštus į akvariumą ir į narvelius. 
 
  
Naudojimasis žaidimų aikštele „Sporto centras“: 
skirta Lankytojams nuo 3 iki 12 metų amžiaus, suaugusieji gali būti žaidimų konstrukcijoje;  
 rekomenduojama vaikams iki 4 metų amžiaus žaisti tik prižiūrimiems tėvų/suaugusiųjų; 
 leidžiama naudotis ne daugiau kaip 6 asmenims vienu metu; 
griežtai draudžiama lipti, ar kabintis ant bokso kriaušės;  
draudžiama stumdyti, skriausti kitus Lankytojus; 
draudžiama lipti apsauginiu tinklu;  
draužiama naudotis bokso kriaušėmis, jei prie jų yra kitų Lankytojų; 
draudžiama kabintis už krepšinio lanko ir jo tinklelio. 
  
Naudojimasis žaidimų kambarėliais namukais „Žaislų ligoninė“, „Baubo 
namukai“, „4 ratų dirbtuvės“, „Gaistrinė“:  
leidžiama naudotis Vaikams nuo 3 iki 12 metų;  
leidžiama naudotis ne daugiau kaip 4 Vaikams vienu metu; 
draudžiama išnešti žaislus, daiktus iš kambarėlių, kuriuose jie „gyvena“. 
  
Naudojimasis žaidimų aikštele „Kamuoliukų uola“: 
 leidžiama naudotis Vaikams nuo 2 iki 10 metų;  



 leidžiama naudotis ne daugiau kaip 4 Vaikams vienu metu; 
 griežtai draudžiama bėgioti ir stumdytis;  
 griežtai draudžiama stumti kitus ir šokinėti į kamuoliukų baseiną; 
 draudžiama kandžioti kamuoliukus ir dėti juos į burną; 
 draudžiama slėptis kamuoliukuose. 
  

      Naudojimasis žaidimų aikštele „Laipynės - karstynės“: 



skirta naudotis Vaikams nuo 4 metų; 
 leidžiama naudotis ne daugiau kaip 3 Vaikams vienu metu; 
draudžiama šokinėti, stumti kitus;  
 lipti ir išlipti – atsargiai, laikantis saugumo; 
draudžiama šokinėti nuo karstynių - laipynių  
draudžiama naudotis laipynėmis – karstynėmis, jei yra patraukti paminkštinti, saugumą 
užtikrinti čiužiniai ; 
laipioti nestumdant kitų vaikų. 
  
Naudojimasis žaidimų aikštele „Supynės“: 
leidžiama naudotis Vaikams nuo 4 iki 12 metų;  
leidžiama naudotis ne daugiau kaip 1 Vaikui vienu metu ant vienos supynės; 
griežtai draudžiama stumdytis, šokinėti;  
ant supynės supamasi po vieną, atsisėdus; 
lipti ant supynių į viršų griežtai draudžiama;  
draudžiama suptis, jei iš žaidimų zonos nepasitraukę kiti vaikai; 
griežtai draudžiama trankytis į sienas, ar kitus šalia esančius daiktus. 
supimosi metu išvystomas didelis supimosi greitis, tad lydintis Suaugęs lankytojas privalo 
perspėti apie tai Vaiką, įvertinti jo galimybes. 
  
Naudojimasis žaidimų aikštele „Laivas“: 
leidžiama naudotis Vaikams nuo 4 iki 12 metų;  
leidžiama naudotis ne daugiau kaip 6 Vaikams vienu metu; 
griežtai draudžiama stumdytis, šokinėti, lakstyti ant laivo denio;  
griežtai draudžiama šokinėti iš laivo; 
griežtai draudžiama lipti į laivą, tam neskirtose vietose;  
į laivą įlipama tik specialiai skirtais laipteliais; 
draudžiama naudotis laipynėmis, kuomet jose nepasitraukę kiti Vaikai  ir yra patraukti 
paminkštinimo kilimėliai. 

 
 


